ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 № 571-п

г. Новосибирск

Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)
в области долевого строительства многоквартирных домов

и (или) иных объектов недвижимости

В  соответствии  с  пунктом 3  части 2  статьи 3  Федерального  закона
от 31.07.2020  № 248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  частью 5 статьи 23.5
Федерального  закона  от 30.12.2004  № 214-ФЗ  «Об  участии  в  долевом
строительстве  многоквартирных  домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»
Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  региональном  государственном
контроле  (надзоре)  в  области  долевого  строительства  многоквартирных  домов
и (или) иных объектов недвижимости (далее – Положение).

2. Утвердить  прилагаемый  перечень  индикаторов  риска  нарушения
обязательных  требований  при  осуществлении  регионального  государственного
контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и
(или) иных объектов недвижимости.

3. Утвердить  прилагаемые  ключевые  показатели  и  их  целевые  значения,
индикативные  показатели  регионального  государственного  контроля  (надзора)
в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 15.09.2020

№ 390-п  «О  порядке  организации  регионального  государственного  контроля
(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных
объектов недвижимости на территории Новосибирской области»;

2) постановление  Правительства  Новосибирской  области  от 10.04.2018
№ 145-п «Об определении перечня должностных лиц министерства строительства
Новосибирской  области,  осуществляющих  государственный  контроль  (надзор)

ПП/03/45260/24.12.2021

2

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости».

5. Пункт 3 настоящего постановления, глава IX Положения вступают в силу
с 01.03.2022.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022, за исключением
пункта 3 настоящего постановления, главы IX Положения.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на заместителя Губернатора Новосибирской области Теленчинова Р.А.

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

А.В. Колмаков
319 64 48

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ